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Олимпийският шампион Я. Любенов извоюва балканската титла на 500 м

Няма място за успокоение
ПЛОВДИВ, 22 април. На 

гребния канал в спортния ком 
плекс „Девети септември“ за ­
върш и IX балканиада по ка­
ну-каяк. Резултатите от нея 
не бива да се абсолютизират, 
тъй  като сега е началото на 
©ъстезателния сезон, а  усили­
ята  н а  всички участници са 
насочени към  постигане на 
върхова форм а по времето на 
олимпийските стартове. Все 
пак балканиадата е  Пл о в д и в  
послужи за  сравнение с на­
чалния етап на състезателна­
та  подготовка. В този смисъл 
особено полезно бе присъст­
вието на най-добрите съвет­
ски кануисти и каякари , въ ­
преки че те участвуваха из­
вън класирането. Тяхната ви­
сока класа личеш е във всяка 
гонка, малко бяха финалите, 
S3 които лодката н а  СССР да 
не е първа.

П рез втория ден в послед­
ната дисциплина за  ж ени (че- 
тнриместен каяк) в отсъствие­
то на югославски състезател­
ки трите наш и лодки отстъ­
пиха пред явно превъзхож да­
щите ги румънки. Общо взе­
то, въпреки златния медал на 
В. Гешева наш ият ж енски 
състав  се представи по-слабо 
от очакванията, Разбира  се, 
все ощ е това не е повод за

С ъ с т е з а н и  я, 
р е з у л т а т и ,  
к л а с и р а н е

ТЕНИС. На полуфинала от 
международния турнир за  ж е­
ни в Амелия Айлънд (САЩ) 
М. Малеева загуби с 1:6, 1:6
от Евърт (САЩ). В другия по­
луфинал Навратилова (САЩ) 
победи М андликова (Чехослова 
кия) с  6:3, 4:6, 6:4.

Победител в  международния 
турнир за  м ъж е в Монте Кар- 
ло е Сундстрьом (Швеция), кой 
то на финала победи сънарод­
ника си Виландер с 6:3, 7:5, 
6:2

ТЕНИС НА МАСА. Ш ампион­
ските титли на завърш илото в 
Москва европейско първенство 
извоюваха: жени — Попова
(СССР), двойки ж ени — Попо­
ва и Антонян (СССР), м ъж е — 
Бенгстбн (Швеция), двойки мъ 
же — Калинич и Ш урбек 
(Югославия), смесени двойки 
— Попова (СССР) и Секретен 
(Франция).

КОРАБОМОДЕЛИЗЪМ. Край
Габрово завърш и републикан­
ското първенство за  класите 
.ФСР“. Победители са: 3,5 куб. 
см — Алт. Воденичаров (Габ­
рово), 6,5 куб. см — Ив. Мано­
лов (Толбухин), 15 куб. см — 
Д. Денев (Пловдив), отборно — 
Габр ово, пред Варна и Русе.

ХОКЕИ НА ЛЕД. Игра се 
пъ рвият от петте допълнител­
ни м ача за  републиканската 
ш ампионска титла. ЦСКА 
„Септ. знаме“ победи „Левски- 
Спартак" с 3:2 (0:2, 1:0, 2:0).

ВОДНА ТОПКА. Срещи от ква 
лификационния предолимгшй- 
ски турнир в Рим: Китай — 
Ф ранция 6:4, Италия — Испа­
ния 9:8, Гърция —■ Канада 8:8.

ФУТБОЛ. К валификационна­
та  срещ а за  олимпийския тур 
нир между отборите на Полша 
н Дания, която се игра в Люб- 
лин, завърш и наравно — 0:0. 
За  ф иналния турнир н а . олим­
пийските игри се класира съ ­
ставът на ГДР, който им а ра- 
вер брой точки — 13 с отбо­
ра  на Полша, но е с по-добра 
голова разлика.

ШАХМАТ. След третия кръг 
на  международния гросмай- 
сторски турнир за м ъж е в 
Перник начело във времен­
ното класиране са Секей, Да­
наилов, Корбузов, Карой и 
Радулов с по 2 т.

СПОРТ-ТОТО. Резултати от 
17-ия тираж: тото 1 — 1. ] • 
1, 1. 1, X, 1, 1, 1, 1, 2, X, 1; 
тото 2 — първо теглене — 
1, 22, 28, 29, 44, 47 <14, 32), 
второ теглене — 15, 16, 34, 
39, 40, 47 (7, 46).

К А Л Е Н Д А Р

СПОРТНА СТРЕЛБА: балкан­
ски ш ампионат (жени, девойки, 
юноши, мъже) — от 24 до 27 
април на стрелбищ ето на Орга­
низацията за  съдействие на  от 
браната (кв. „Гео Милев“) от 
8  30 часа. ХУДОЖЕСТВЕНА ГИ 
МАСТИКА: републикански тур­
нир за купата на вестник „Сту­
дентска трибуна“ — от 27 до 
29 април в Бургас. ВОДНА ТОП­
КА: международен турнир купа 
„Диана“ (младежи) — от 25 до 
29 април на басейн ..Диана“ от 
16 ч. СКОКОВЕ ВЪВ ВОДА: бал­
канско първенство (девойки и 
Юноши) — от 27 до 29 април 
в гр. Сандански. ФЕХТОВКА: ме­
ждународен турнир (сабя) — м ъ ­
ж е — на 28 и  29 април в зала 
ВИФ „Г. Димитров“ от 9 ч. Ре­
публиканско първенство (же­
ни) — на  26 и  27 април в една 
от  валите на стадион „Акаде­
мик“ (кв. ..Гео Милев“) от 9 ч. 
КОЛОЕЗДЕНЕ: купа HP Б ълга­
рия (мъже) на писта — на 28 
И 29 април в Сливен. ХАНДБАЛ: 
републиканско първенство (мъ­
же) — на 29 април в София 
(вала „Чавдар“ от 11.30 ч.). Ха­
сково Я Петрич. ХОКЕИ НА 
ЛЕД: ф инални срещ и за  репу­
бликанско първенство (мъже) 
между отборите на „Левски- 
С партак“ и ЦСКА ..Септ. зна­
ме“ — на 24, 26 и 28 април на 
стадион „Славия" от 17.30 ч. 
ФУТБОЛ; среш и от XXII кръг 
от ш ампионата на страната. 
На 28 април — „Тракия“ — 
„Ш умен“. На 29 април: Бо­
тев“ — „Берое“, ..Етър“ — „Сли­
вен“. „Беласица" — „Локомо­
тив“ (Сф). Локомотив“ (Пд) — 
„Славия“. ЦСКА „Септ. знам е“ — 
„Черно море“ (стадион „Напод- 
иа арм ия“ от 19.15 ч.), „Лев- 
ски-Спартак“ — Хасково“ (ста 
дион „Левски“ — кв. „Подуя­
не“ от  17 ч.) и „ЖСК-Спартак“ —■ 
«Черноморец“,

безпокойството, но сигурно ще 
покаже на кои елементи от 
тренировъчния процес трябва 
да се наблегне.

Доста различно се изявиха 
м ъж ете ни на 1000 м в срав­
нение с късите дистанции 
предния ден. Явно подготовка­
та  им досега не е насочена 
към  скоростна издръжливост, 
защ ото или изоставаха след 
половината от разстоянието, 
или п ъ к  ням аха сили за фина 
лен спринт. Отново по-добри 
прояви им аха кануистите. Л. 
Любенов не мож а да дублира 
титлата си от събота, но ус­
пешно го зам ести  К. Куцев. 
Той позволя само н а  Береза 
(СССР) да го изпревари, а в 
същ ото време ф иниш ира пред 
световния ш ампион Олару (Ру 
мъния) с 3 сек. преднина.

След състезанията отговор­
ния.' секретар на Българската 
федерация по кану-каяк Тончо 
Георгиев сподели: „Това бе най- 
силната като състав балкани­
ада досега, дори ако не см я­
таме съветския отбор. Подго­
товката за „Олимпиада—84“ к а ­
ра всички да търсят  контакти, 
да проверяват степента на мо­
ментните: си възможности. Об­
що взето, постиженията на на­
шите състезатели са  обнадеж- 
дващи, което не бива да слу­
жи за  успокоение, а напротив 
да ги мобилизира в предстоя­
щ ия най-интензивен период на 
тренировки. Полезно бе да се 
види каква е настройката за 
такова концентрирано състеза ­
ние от ф инални гонки, и то 
при конкуренция от най-висо­
ко качество.“

МЕД А ЛИСТИ: жени — четириместен каяк  — Рум ъния 
(Стефан, М аринеску, Константин, Ионеску), България; мъже 
— 1000 м — едноместен каяк  — Янич (Югославия), Еирле- 
деану (Румъния), И. Димитров; двуместен к аяк  — Цику и 
Джура (Румъния), Я. М андаджиев и Ил. Колев, Коларич и 
Красуля (Югославия); четириместен к аяк  — Рум ъния (Велеа, 
Леткае, Константин, Федосей), България, Югославия; едно­
местно кану — К. Куцев, Олару (Румъния), Любек (Югосла­
вия); двуместно кану  — Любек и Нишович (Югославия), Бе- 
тиу и Гурей (Румъния), С. Илков и Цв. Георгиев.

Класиране по медали и точки: Рум ъния 5 златни, 7 сре­
бърни, 1 бронзов (35 точки), Б ългария 5, 5, 3 (33), Ю госла­
вия 3, 1, 7 (21).

Хандбал
Теодор ЧЕРЕШЕВ

Все по-оспорвано
Двубоите в първата шести­

ца на републиканския шам- 
пйонат за ж ени преминават 
все по-напрегнато. Може би 
причината е, че освен ЦСКА 
„Септ. знаме'' и ВИФ „Г. Ди­
митров“, спорещи за  титлата, 
останалите състави  водят ос- 
тра борба за попадане във 
ф иналната четворка. Ш ампи­
онките от ЦСКА »,Септ. знам е“ 
едва в края на срещ ата взе­
ха надежден аванс, а  дотога­
ва съперничките им от „Ло­
комотив“ (Пд) нерядко водеха 
в резултата.

„Кремиковци“ — „Клокотни­
ца“ 20:20, ЦСКА „Септ. знам е“ 
— „Локомотив“ (Пд) 28:23, 
ВИФ „Г. Димитров“ —■ „Волан“ 
29:24.

Временно класиране: ЦСКА 
„Септ. знам е“ 37 т., ВИФ „Г. 
Димитров“ 35, „Клокотница“ 25, 
„Локомотив“ (Пд) 23, „Креми­
ковци“ 21, „Волан“ 19.

Равенство и в 
греш ките. . .

Срещата между „Кремиков­
ци“ и „Клокотница“ бе от 
много важно значение и 
за  двата  състава. З ап азва­
нето на ш ансове за  медали 
за  домакините минаваш е един­
ствено през победата, а  за 
гостите всеки успех (и то на 
чужд терен) е ново потвърж ­
дение на третата им позиция 
във временното класиране. В 
край на сметка изострените

амбиции на съперниците се 
м атериализираха в равенство 
— 20:20 (11:6), което е абсо­
лютно справедливо с оглед на 
показаното.

Значимостта на двубоя так а  
бе сковала хандбалистките, че 
през първото полувреме те 
поднесоха истински „водопад“ 
от греш ки. Неточности се до­
пускаха не само при  стрел­
бата, но и в  съвсем  елемен­
тарното разиграване на топка­
та. Особено „преуспяваха“ в 
това отнош ение хасковските 
състезателки, които дълги ми­
нути бяха напълно безпомощ ­
ни да организират поне една 
смислена и остра атака.

Все пак „Кремиковци“ успя 
да извлече по-голяма полза 
от слабостите на съпернички­
те си и поведе — 11:6, но в 
началото на втората част дой­
де ред на домакините да в ъ р ­
нат „жеста“. С ъстезателките 
на „Клокотница“ се възползу­
ваха подобриха защ итата, 
увеличиха скоростта и изне­
надата и бързо изравниха — 
13:13. Оттук нататък  играта 
вървеш е гол за  гол, напреж е­
нието Непрекъснато растеш е, 
но последният сигнал ф икси­
ра закономерното.

Състави: „Кремиковци“ — 
Личева, Борисова 4, Маринова 
3, К арталева 1, Русимова 1, 
Лю такова 1. Бочева 1 (Йотова 
3. Тасева 5. Кънева 1); „Клокот­
ница“ — Цветкова, Тончева 3, 
Христова 3, Костова 4, Чака- 
лова, Топалова 3, Б акалова 7, 
(Тачирова, Балтаджиева).

Георги АТАНАСОВ

Спасителната акция 
продължава

КАТМАН- 
ДУ, 22 април 
(БТА). Члено 
вете на бъл­
гарската хи- 
малайска екс­
педиция пра­
вят всички
усилия да помогнат на своя 
другар Христо Проданов, 
който след като изкачи 
най-високия връх на плане­
тата Еверест, изпадна в бе­
да,

Четирима алпинисти 
Людмил Янков, Иван Въл­
чев, Трифон Джамбазов и 
шерпа Чованг Ринджи, пое­
ха нагоре, носейки кислород 
ни бутилки и необходимите 
медикаменти.

Христо Проданов се обаж

даше рядко по радиопреда­
вателя, без да може точно 
да обясни къде се намира. 
Стана ясно, че е загубил и 
ръкавиците си. Около 18 ча­
са той престана да се обаж­
да, а към 20 часа замлъкна 
и радиостанцията му.

Людмил Янков се изкачи 
на височина 8500 метра, но 
не можа да открие своя дру­
гар. Поради настъпилата 
тъмнина той се завърна в 
лагер номер пет.

По-късно атмосферните 
условия се влошиха още по­
вече, задуха силен вятър, 
който принуди алпинистите 
да слязат в лагер номер че­
тири.

Спасителната акция про­
дължава.

А през това време 
в Лозана.

НЮ ЙОРК, 22 април (От нашия кореспондент Георги

ТОДОРЧЕВ)

С неимоверно удоволствие 
Джордж Кристи получи и от­
вори пратката, на която им а­
ше емблемата на XXIII летни 
олимпийски игри.

„Скъпи Джордж“ — още об­
ръщ ението в писмото накара  
получателя да подскочи от 
възбуждение, „особено ни е 
приятно, че Вие ще вземете 
участие в това историческо 
съ б и ти е . .  .“ И под текста на 
официалната бланка се мъдри 
подпис: Джоел Фишмън, р ъ ­
ководител на щ аф етата с 
олимпийския факел. Наред с 
благодарственото писмо, Кри­
сти получи, разбира се, и обе­
щ аната награда за всички у ч а ­
стници в щ аф етата н а  амери­
канска земя — олимпийски

,, ОЛИМПИАДА—84"

плакат. Ликуването на по­
лучателя нямаш е наистина 
край  . .  .

Нека сега разкрием  личност­
та  на Джордж (известен още 
и като Гюс) Кристи. Може би, 
някои читатели си спомнят 
цитираните в наш ия вестник 
думи н а  серж анта от един от 
полицейските участъци  в Лос 
Анжелос Юджийн М аковски, с 
които той предупреж даваш е 
своите колеги да  избягват р а ­
йон, където върлува  банда 
хулигани-мотоциклетисти. „Те 
ще ви, убият, без да им 
мигне окото“, казваш е Ма­
ковски . . .

И ето Джордж Кристи е 
един от ш ефовете на  такава  
банда — на мотоциклетната 
лосанж елска орда под к рас­
норечивото наименование „Ан­
гелите на  ада“. Джордж ръ ко ­
води м еханизираните вандали 
в градския квартал  „Вентура“.

Тъй като американските 
олимпийски ръководители р аз­
продават всяка миля от тр а ­
сето на  олимпийската щ афета 
на територията на Съединени­
те щ ати по 3 хиляди долара, 
ю начагите на Кристи на б ъ р ­
за  р ъ ка  събраха истинската 
сума и . . .  ето Джордж е у ч а ­
стник в щ афетата!

Ухиленият главатар  на бан­
дата  ще поеме по благоволе­
ние на спортните бизнесмени 
факела, чиято кристална чис- 
тота и величествен символ е

скъ п  на всеки истински спор 
тист, на всеки етичен човек в 
света, и ще го понесе по ули­
ците на Лос Анжелос — една 
миля, или общо, 1760 ярда по 
1 долар и 70 цента всеки 
я р д . . .

По време на „своя дял“ от 
щ аф етата Кристи ще покаже 
своите телесни прелести — 
многоцветните татуировки на 
дракони, орли и черепи с кри 
ла. Освен това, по врем е на 
носенето на ф акела той ще 
има на главата си обичайните 
сребърни обици с черепи и 
червенобяла ш апка с емблеми­
те на бандата.

„Имаше нареж дане да ни из- 
м етат от улиците на града з а ­
ради туристите. А ние пък ре- 
ш ихме да  излезем  на най-вид- 
но място“ — к азв а  сега за ­
смян до уш и Кристи, жител на 
страната, в която се купува 
в си ч к о . .  .

А в същ ите тези  дни, кога- 
то става разпродаж ба на 
скъпи  традиции, на благород­
ни символи, председателят на 
Организационния, комитет за  
подготовка на олимпийските 
игри в Лос Анжелос Питър 
Юберот щ е бъде от вторник 
в Лозана, в главната квартира 
на МОК, за  да „отхвърля“ уп ­
реците на  меж дународната об­
щ ественост относно подготов­
ката, сигурността, спортния 
дух  на игрите, както сочат 
предварителни информации и 
ком ентари в американския пе­
чат. Юберот и други членове 
на лосанж елоския комитет 
щ ели да отричат наруш ения 
на -„Устава на олимпийското 
движ ение, щ ели да подновят 
обещ ания и „гаранции".

Едновременно с това в поли­
тическите и спортните колони 
и програми на монополните 
средства за  информация се за ­
силват клеветите И фалш иф и­
кациите за  спорта и ж ивота в 
социалистическите страни, да­
ва  се и зр аз на дейността на 
воинствуващ и антикомунисти­
чески, антисъветски организа­
ции с техните прозрачни пла­
нове и нам ерения за провока­
ции и инсценировки по време 
на игрите на чисто политиче­
ска  основа, подклаж дани от 
господствуващ ия в страната 
рейгънистки климат.

Интересно, к ак  ще се чува 
в Л озана гласът на Питър Юбе­
рот при грохота на мотоцикле­
та  без ш умозаглуш ител на 
Джордж Кристи! . . .

Олимпийски справочник
Пуснат е от печат справоч­

никът „Олимпийските игри 
1896—1980“ на държ авно, и з­
дателство „Д-р Петър Берон“. 
Съставителите н а  справочника 
Богомил Янков и Николай Ге­
оргиев предлагат въ р х у  384 
страници богата и подробна 
информ ация з а  резултатите и 
класиранията в отделните 
спортове и дисциплини за вси­
чки състояли се  досега съвре­
менни олимпийски игри.

Справочникът е предназна­
чен  за ш ирок кр ъ г  читатели. 
В него се  съдърж а кр атка  ис­
торическа справка за  възобно­
вяването на олимпийските 
игри, за  идеите и принципите 
на  олимпийското движение, не

говата структура, цели и зада­
чи, регламент на  игрите и др. 
Посочени са градовете, .орга­
низирали досега олимпийски 
игри. с характеристика за  тях  
и неофициално класиране — 
отначало по разпределение 
н а  медали, а  от 1924 г. — и 
по точки. Резултатите от п ъ р ­
вите ш ест състезатели  по 
олимпийските спортове от вси­
чки  олимпиади са  събрани на 
едно м ясто по азбучен ред. 
В специален раздел на спра­
вочника с таблици и циф ри се 
проследява участието н а  бъл­
гарските спортисти н а  олим­
пийските игри и извою ваните 
от тях  медали и призови ме­
ста. (Соб. инф.)

№  ПОБЕЖДАВАШ СЕБЕ СИ
Изключително значимият проблем за качеството на­

мира приложение и в сферата на спорта. Най-точното 
измерение на нашето развитие и в тази област е, че 
за десетилетия постигнахме онова, което други народи 
са направили за столетие. На олимпийските игри в 
Москва България се нареди на трето място, миналата 
година сме непосредствено след големите сили като 
СССР, ГДР и САЩ, изпреварихме държави с дълго­
годишни традиции.

Разбира се, знаем, че не 
всичко при нас е на светов­
но равнище! Не са малко 
спортовете, в които не сме 
постигнали успехи. Искам да 
се спра на тези, които тра­
сират магистралните пътища 
към високото качество — 
към световните рекорди и 
титли. В спорта е особено 
важно заимствуването на 
челния пример на най-добри­
те. Към него е задължително 
да бъдат прибавени и собст­
вените търсения и открития, 
които пък от своя страна да 
послужат като ориентир и на 
сока за други. България е 
малка страна и нямаме право 
да пилеем таланти. Всеки 
може да вземе от друг не­
що и да го приложи в своята 
работа, колкото и различна 
да изглежда тя на пръв по­
глед.

Преди години, когато пра­
вех първите си крачки в 
треньорската професия, по­
търсих прославения настав­
ник на щангистите Иван Аба- 
джиев. Исках да видя как 
работи той, не би ли могло 
нещо от неговия опит, на­
трупан през годините, да бъ­
де полезно и в нашата за­
ла . . .  От него разбрах, че 
състезателите могат и тряб­
ва да бъдат във върхова 
форма не само за едно със­
тезание, а през цялата го­
дина. В залата на щангис­
тите видях, че не трябва да 
се редуват тежки с леки 
тренировки, а тежки с още

по-тежки. Разбрах освен то­
ва, че при подготовката за 
следващите състезания не 

.въведеш ли новости в мето­
диката, предварително тряб­
ва да знаеш, че си побе­
ден . . .  Никога не съм крила 
своите треньорски „тайни“. 
Доволна съм била да разбе­
ра, че някому с нещо съм 
помогнала. Може и нашата 
истина в други спортове, а 
и в други области да послу­
жи.

Като едно от основните 
условия за успехите на на­
ционалния отбор по худо­
жествена гимнастика смя­
там индивидуалния подход, 
или както често казваме — 
мобилизацията на субектив­
ния фактор. Всяко от моми­
четата в отбора носи своя 
красота. Работата на тре­
ньора най-напред е в това 
— да 'разкрие какво трябва 
да се изнесе на преден 
план, какво да подчертае, 
какви нови качества да се 
култивират, за да може по- 
късно един френски журна­
лист в потока на всички 
похвали за нашия отбор да 
напише заглавие, което ни 
кара да се чувствуваме ис­
тински горди — „България, 
това е съвършенството в 
този свят“. За да получи 
всяко от момичетата подоб­
на оценка, преди това е не­
обходимо да повярва, че мо­
же!

Нашите празници са крат 
ки. Те са в състезанията,

когато възторжени зрители 
ни показват, че харесват на­
шите изпълнения. Празни­
кът свършва с постановки­
те на новите композиции, 
когато и състезатели, и тре­
ньори са увлечени от ново­
то и от очакването, че оно­
ва, което правим сега, ще 
се хареса утре повече от 
направеното вчера. Това на 
практика означава, че на­
шите резултати са не само 
на световно равнище, а про­
менят представите и крите­
риите за световното равни­
ще.

Често при срещи ме пи­
тат — кое ни дава сили в 
най-тежките дни на големи­
те първенства. Казвам, че 
това не са най-тежките ни 
дни. Това са празниците. 
Истински страшни са делни­
ците. Тогава, когато всяка 
една състезателка в трени­
ровките трябва многократ­
но да побеждава себе си, да 
си доказва, че днес може по­
вече от вчера.

Изискванията за аскети­
чен режим и дисциплина на­
лагат повече от всичко ин­
дивидуална работа. Трябва 
да търсиш път до всяка, 
трябва да намериш начина, 
който ще накара всички да 
опазват закона на подготов­
ката — упорит, висококаче­
ствен, високоефективен труд. 
Спортистките от национал­
ния отбор по художествена 
гимнастика знаят, че по от­
ношение на плана за деня

не може да има никакви 
компромиси. Никой в наша­
та зала няма предварител­
но определен час, в който 
си отива. Тренировката е 
завършила, когато планът 
е изпълнен! При това има 
една съществена подроб­
ност — изпълнението тряб­
ва да е безупречно, съвър­
шено. При всяка грешка, 
при всяка най-малка греш­
ница момичетата чуват ед­
но изречение, което вероят­
но не могат да понасят, но 
което съм длъжна да изре­
ка — този опит не се зачи­
та. Хайде отново! Проща­
ват ми го само защото го 
казвам на всяка, без никак­
ви изключения. Това, че 
една от тях вчера е станала 
шампионка на света е мно­
го хубаво, но не й дава ни­
какви предимства в трени­
ровъчната зала. Абсолютна­
та справедливост и висока­
та взискателност трябва да 
бъдат основно качество на 
всеки треньор.

Разбира се, проблемът за 
качеството е самата същ­
ност на високото спортно 
майсторство. Заедно с това 
трябва да се отбележи, че 
никога няма да постигнем 
успехи в масовата физиче­
ска култура и масовия 
спорт, ако и там не поста­
вим всичко под знаменате­
ля на качеството. Не кам­
панийните прояви със слу­
чайни участници, не сухите 
и малко значещи цифри в 
отчетите ще доведат до по­
добряване на здравето, до 
повишаване и поддържане 
на физическата дееспособ­
ност, красота и съвършен­
ство.

Всеки трябва да посвети своите усилия за постига­
не на високо качество. Всеки! Не отделни личности. Та 
нали не ни трябва парад на първенците, а дълбоко осъз­
ната необходимост от високо качество, от действител­
на полза от трудовите ни дни. » /

{У Нешка РОБЕВА
герой на социалистическия труд

Любопитно

Името «удостоверява» качеството
СИЛИСТРА, 22 април (Кор. 

на „Работническо дело"). В
резултат на проучване на ста­
рите къщи в Силистра фон­
дът на окръжния исторически 
музей тук се попълни с ноаи 
ценни документи, печати и 
медали, получени от българ­
ски търговци на изложения 
във и вън от страната. Осо­
бен интерес предизвиква да­
рението на Димитър Димит­
ров Касабов. Неговият дядо 
по майчина линия — Стоян

Георгиев Табаков, се устано­
вява в града след Освобож­
дението и започва да се зани 
мава с даракчийство. Скоро 
става и собственик на специа­
лизирана работилничка, чието 
производство устоява на голя­
мата конкуренция между да­
ракчийниците и бързо завла­
дява пазара.

Именно от това време е по 
дареният на окръжния исто­
рически музей печат с над­
пис „С. Г. Табаков“. Печа­

тът върху готовата стока 0 
бил символ на качеството й, 
на личното име на произво­
дителя, дори на пазарната й 
стойност. А че името Таба­
ков е било и з б й с т в о  не само 
сред силистренските търговци, 
говорят позлатеният плакат 
за участие в първото Плов­
дивско изложение през 1892 
г. и бронзовият плекет от из­
ложението в гр. Лиеж — 
1905 г. (Белгия), подарени на 
музея от Димитър Касабов.

СПРАВОЧНИК НА ЧЙТАТЕЛЯ

Телевизия
Понеделник, 23 април

ПЪРВА ПРОГРАМА
17,00 — В помощ на лекаря: 

„Остра дихателна н е­
достатъчност“ ,

17,30 — Tj....
17,40 —

18,30 — 
18,55 —

З а  децата: „Пионерия“ 
Клуб „Ян Бибиян“, 
„Облаче и слънце“ и 
Звънче — „Даскали“,
RnwH
Икономическа поли­
тика: „Стимули за
квалиф икация“, 
Народна музика: „Слън 
це греяло на хоро го-

19.25 —
лямо ,

19,50 — Л ека нощ, деца!,
20,00 — По света и у  нас,
20.25 — Хора на път,
20,30 — Изберете (преглед н а  

телевизионната про-г>П£ПОГй\
20,35 — „Джоконда“ — опера 

от Амилкаре Пон-
киели,

22,45 — ЛИК: „Априлска лите­
ратурна дискусия ,

23,35 — В края на  деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19,40 — Кръгозор: „Знание 
тв ж урнал; 20,00 
Курс по английски 
език (16-и урок),

20.30 — София — наш ата сто­
лица,

21.00 — „Дрезден днес“ — на­
учно-популярен1 филм,

21.30 — Ветераните разказват:„Жени-септемврийки ,
21,50 — Днес.
22.00 — Изберете (преглед на

телевизионната про­
грама),

22,05 — Студио „X“: „Герои
епизод от английска­
та  поредица „Профе­
сионалисти“.

Вторник, 24 април

ПЪРВА ПРОГРАМА

9,10 —

10,00 —  
10,10 —

11,10 —

12,30 —
12.40 —

17,30 —
17.40 —

18,50 —

19,20 —

19,50 — 20,00 — 
20,30 — 
20,35 —
22,05 —

22,30 —

Кръгозор:, -Зш ш ие — 
тв ж урнал, 9,30 —
Курс по английски 
език  (16-и урок), 
Новини,
За децата: „Пионе­
рия"; Клуб „Ян Биби­
ян"; „Облаче и  слън­
це"; Звънче: „Даска­
ли" и Глобус: „Весе­
ли нотки“,
„А следващ ата годи­
на на Балатон" — иг-
8ален филм н а  ГДР, 

нформационен днев­
ник.
Икономиката — ико­
номична, дело на все­
ки: „Нова технология 
за  отглеждане на 
млечни крави“.
Новини,
„Гората, в която ни-, 
кога  ням а да влезеш " 
— детски игрален 
филм,
Гледища: „САЩ: Ико­
номиката в годината 
на изборите“,
„Дон Кихот де л а  Ман- 
ч а “ — анимационен 
филм (II епизод). 
Л ека нощ, деца!.
По света и у  нас, 
Изберете,
П рограма „За 1 ми­
лиард“,
Поздравителен кон­
церт за  ИСО „Агро- 
комплект“.
„Българската скулп­
тура в ърху  пиедеста­
ла на славата“ (I

22,55 — В края  на  деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19,10 — Кръгозор: Здраве
тв журнал; 19,40 —
Картина на природа­
та: „Психология на 
възприятията“,

20.00 — Народна м узика: На
сватба с оркестър  
„Канари“,

20,25 — Хокей на лед — ре­
портаж  от втория фи­
нален мач за  репуб­
ликанско първенство,

20,55 — Киножурнал,
21,30 — Героичен летопис: 

„Упованив“,
21,50 — Днес,
22.00 — Изберете,
22,05 — „Срещу в ятъ р а“ — ав 

стралийски тв филм 
(VII епизод).

Сряда, 25 април

ПЪРВА ПРОГРАМА
9,10 — Кръгозор: Здраве

тв ж урнал; 9,40 —
Картина на природа­
та: „Психология на
възприятията“,■ Новини10,00  -  

10,10  — За децата: Хоров кон­
церт и „Омагьосаното
гаимчс ,

11,20 — Художествена само­
дейност^ „С песен в

11,45 —

12,30 —

12,50 -  
17,00 -

18,45 —

18,55 —

ЪХ))7ЦС1и ,
„Околия на  север“ — 
чехословаш ки тв филм 
(V епизод),
Информационен днев-ими

-  Тв „Диспечер“,
- Футбол: „Динамо“ (Бу­

курещ ) — „Ливерпул“ 
— директно предава­
не от Букурещ  (В па­
узата  — Новини), 
Творци, творби: Фо- 
тож урналистиката на 
Ш аварш  Артин,
„Кота 84“ — тв ж ур­
нал за  Строителните"ПпЩгПТРТЯ

19,25 — П ъстра огърлица: „Мо­
м ина китка",

19,50 — Л ека нощ, деца!,
20,00 — По света н у  нас,
20,30 — Изберете,
20,35 — „Околия на север“ — 

чехословаш ки тв филм 
(VI епизод),

21,20 — Светът в действие: 
„Накъде водят ниш ­
ките на заговора".

22,10 — „Ателие“ — забавна 
програма,

22,45 — В края  на  деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

18,50 — Тв календар,
19,00 — Кръгозор: Дизайн: „Мо­

да 85“J 19,35 — „KQ,

гато страхът приеви- 
ва  стомаха“ — науч­
но-популярен филм;
20,05 — А рхитектура­
та  — днес и утре: „В 
Ш умен — творчество 
от панели“, 20,30 —
Ф илателен екран,

20,45 — Класическа музика: 
„Озарение",

21.05 — „Преславските л о за ­
ри" — публицистично 
предаване.

21,30 — Здраве: „Кръв за  тво­
ето дете“,

21,40 — „С нас в планината“,
21,50 — Днес,
22,00 — Изберете,
22.05 — И ятерпрограма: Прог­

рам а за Афганистан, 
по случай национал­
ния празник на стра­
ната.

Четвъртък, 26 април

ПЪРВА ПРОГРАМА
9,10 — Кръгозор: „Когато стра 

х ъ т  присвива стом а­
ха“ — научно-популя­
рен филм; 9,35 — Ар­
хитектурата — днес 
и утре: „В Шумен — 
творчество от пане­
ли“.

10.00 — Новини,
10.10 — „Момчето с окарина-

н ата“ -— детски тв
филм (3-и епизод),

11.10 — „Звезда вечерница“,
— народни песни и 
танци,

11.30 — „В семейството на
щ ъркелите“ — науч­
но-популярен филм.

11.45 — Рецитал на  „Сарагоса
Бенд“,

12,15 — Програма „Здраве“,
12.30 — Информационен днев­

ник,
17.30 — Новини,
17,40 — „Дневник на години­

те — 1931“,
17.55 — За децата: „Срещи с

песента“ и „Хайди“ — 
детски филм (I епи­
зод),

18.35 — „Икономиката — ико­
номична, дело на все­
ки“: „Стандартизиране 
на загубите“,

18.50 — БТ защ ищ ава: „Запла­
че ли гората, плаче и 
зем ята“,

19,20 — П оздравителен кон­
церт за  СК „Свилена“
— Карлово,

19.50 — Л ека нощ, деца!,
20.00 — По света и  у  нас,
20.30 — Изберете,
20.35 — „Анджела продълж ава

напред“ — румънски 
игрален филм,

22.05 — Арии из оперети,
22.45 — Х ора на път,
22.55 — В кр ая  на деня,
23.05 — Гол след гол,

ВТОРА ПРОГРАМА
18,45 — Тв информация за 

граж дани с увреден 
слух,

19.00 — Кръгозор: Поезия;
19,35 — Традиция и
занаяти: „Народни ин­
струм енти“: 20,10 —
Прогрес: „Осъществе­
ни амбиции“,

20,40 — Хокей на лед — ре­
портаж  от трети ф и ­
нален мач за  репуб­
ликанско първенство,

21.00 — Документален филм,
21,20 — Класическа музика.
21,50 — Днес,
22.00 — Изберете,
22,05 — „Срещу вятъ р а“ — ав­

стралийски тв филм 
(8-и епизод).

Петък, 27 април

ПЪРВА ПРОГРАМА
8,50 — Кръгозор: Поезия: 9,25 

— Традиция и зан ая­
ти: „Народни инстру­
м енти“,

10 »00 — Новини,
10.10 — „Фантазиус е моето

им е“ — творчески 
портрет на актрисата 

. .  __ Надя Топалова,
10,55 — „Околия на север“ 

чехословаш ки
11 4П Йилм (VI епизод). П ’52 — Музикален спектър,
12.30 — Информационен днев­

ник,
17.30 — Новини,
17,40 — „Руският м узей“ — на 

учно-популярен филм 
(XIII епизод),

18.10 — „Плавай корабче“ _
детски игрален филм,

19,20 — „Гогол“ — документа- 
лен филм,

19.50 — Л ека нощ. деца!,
20,00 — Време — информ аци­

онна програм а на 
Ц ентралната съветска 
телевизия;

20,35 — Новини,
20,45 — Изберете,
20.50 — „Курортен сезон“ —
„„ съветски игрален филм
22,25 — Концерт на майстоои

на изкуството,
23,05 — В к р ая  на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19.00 — Музикален живот,
19,40 — Воин,
20,10 — Студио „Младост“,
2; ,40 — Хора на път,
21,50 — Днес,
22.00 — Изберете,
22,05 — „Големият пикник“ —

полски игрален филм.

Събота, 28 април

ПЪРВА ПРОГРАМА
10,00 — Новини,
10,10 — „Хайди“ детски

тв

филм (I епизод) „Теа­
тър без билет“,

11.00 — Бразди,
12.00 — Писма на зрители;
12.30 — Информационен днев­

ник,
16.30 — „Ръце“ — очерк,
16.40 — Спорт: Европейско пър

венство по свободна 
борба — финални сро- 
щи от III др IV място
— репортаж от Ньор- 
кьопинг (Швеция),

17.30 — Новини,
17.40 — Българско, непреход­

но: „От дълбок корен“,
18.00 — Поздравителен кон­

церт за колектива на 
Комбинат за тежко ма
ншностроене — Радо­
мир,

18.30 — „Хайди“ — детски 
филм (II епизод),

19.00 — Програма по случай
Деня на Гражданската 
отбрана на HP Бълга­
рия,

19.45 — Лека нощ, деца!,
20.00 — Панорама,
20.45 — Изберете,
20,50 — „Околия на север“ —

чехословашки тв фил.м 
(VII епизод),

21.40 — Музикален спектър,
22.05 — Спорт: Европейско

първенство по свобод­
на борба — финални 
срещи за I и II място
— репортаж от Ньор- 
кьопинг (Швеция),

23.05 В края на деня,
23,20 — Студио „X“: „Неуслуж-

ливият служител“ — 
епизод от английската 
тв поредица „Профе­
сионалисти“.

ВТОРА ПРОГРАМА
18,40 — Телевизионен театър: 

„Табекера 18 карата“ 
от Н. Русев,

20.00 — Море: „Дунавски мар­
ш рути“,

20,30 — Преглед н а  музикални 
телевизионни програ­
ми „Златна антена“ 
— С андански—84,

20.50 т  Спорт,
21.50 — Днес,
22.00 — Изберете.

Н еделя, 29 април

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10.10 — Неделно детско утро:

„Не се сърди, човече“,
10,55 — „Дон Кихот де ла 

Манча“ — анимацио­
нен филм (II еризоД),

11,20 — „Седем дни за вас, де­
ца“,

11.40 — Музикален преглед,
12.00 — ЛИК,
12.30 — Информационен днев­

ник,
17.30 — Всяка неделя,
19,50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — Изберете,
20,35 — „Силна като смъртта“ 

— френски игрален 
филм,

22.10 — Музикален спектър,
22.40 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
18.30 — „Синьото огниво“ —

детски игрален филм,
19.50 — Художествена само­

дейност: „Лауреати на 
VI републикански ф ес­
тивал,

20,15 — Преглед на  музикал­
ни телевизионни про­
грами „Златна анте­
н а“ — Сандански—84,

20.30 — Спорт,
21.50 — Днес,
22,00 — „Студио „X“: „Неус- 

лужливият служ ител“ 
— епизод от англий­
ската тв поредица 
„Професионалисти“,

Времето
Днес преди пладне над стра­

ната ще преобладава слънче­
во време. Около и след плад­
не облачността ще се увеличи 
и на места щ е превали крат­
котраен дъжд. Максимални 
температури за  по-голямата 
част  от страната между 10 и 
15 градуса, в София около 12.

Изгледи за вторник и сряда: 
Ще преобладава слънчево вре­
ме, с временни увеличения на 
облачността, по-значителни в 
следобедните часове. Минимал­
ни температури между 0 и 5 
градуса, максим ални между 
13 и 18.

На 23 април
Слънцето изгрява  в 6,33 ч. 

и залязва  в 20,18 часа. Про­
дълж ителност на деня 13,45 
часа.

Л уната изгрява  в 3,20 ч., а 
залязва  в 12,35 часа. Ф аза — 
последна четвърт.

Най-ниска тем пература в 
София на 23 април — минус 
0,5 е измерена през 1982 г 
а най-висока— 28,2 през 1934 
година.

Температурите в 15 ч. на 
22 април:

В някои столици
и други градове

София — 8, Москва — 9, Ле­
нинград — 12, Киев — 10,
Сиктивкар — минус 3, Буку­
рещ — 11, Белград — 15, Бу­
дапеща — 14, Берлин — 21, 
Бон — 21, Прага — 19, Вар­
шава — 14, Виена — 17, Ати­
на — 11, Рим — 17, Анкара 
— 7, Стокхолм — 11, Хелзин­
ки — 6, Осло — 10, Лондон 
—16, Париж — 24, Мадрид — 
22, Алжир — 27, Тунис — 20, 
Триполи — 22, Бенгази — 18, градуса.
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